[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2025 № 1280
О внесении изменений
в схему дислокации

дорожных знаков и дорожной
разметки улиц города Белозерска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Белозерского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в схему дислокации дорожных знаков и дорожной разметки улиц города Белозерска, утвержденную постановлением Главы города Белозерска от 04.10.2010 № 274 следующие изменения:

1.1. На участке улицы Луначарского от улицы Энгельса до ул. Набережная П.К. Георгиевского установить дорожные знаки на металлических стойках, нанести дорожную разметку термопластиком со стеклошариками и установить искусственные дорожные неровности в соответствии с прилагаемым чертежом «Схема организации дорожного движения на период эксплуатации М1:500».
2. Указанные в данном постановлении дорожные знаки, дорожные неровности установлены, линии дорожной разметки нанесены в рамках реализации Муниципального контракта от 14.06.2024 № 8 «Капитальный ремонт участка улицы Луначарского от ул. Энгельса до Набережной ПК Георгиевского в г. Белозерске» в соответствии с Государственными стандартами Российской Федерации: ГОСТ Р 52289-2019 «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», ГОСТ Р 52290-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Знаки дорожные», ГОСТ Р 51256-2018 «Технические средства организации дорожного движения. Разметка дорожная. Технические требования», ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования», ГОСТ Р 33151-2014 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Технические требования. Правила применения», СП 34.13330.2012 «Автомобильные дороги» (актуализированная версия СНиП 2.05.02-85* «Автомобильные дороги»).
3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Белозерский» обеспечить контроль соблюдения правил дорожного движения на данном участке дороги.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Временно исполняющий

полномочия главы округа                                                    Д.Н. Долбилов
[image: image2.jpg][lodn. v dama

WUHB.N® nodn.

YenobH

Pa3duboyHas ock

e e—————————————————————————

[paHuya padom

bopmoBou kamens bP100.30.15

bopmoBou kamens bP100.20.8

1

loHuxernsii SopmoBod kamens bP100.30

[image: image3.jpg]16 (50m)

6 WM

179 [imezy
£9

k2 e

SV tNAJ

YenoBHeie 0003HaveHus

8.6.1

ftswt 527

11(3

'/
V

11 (29m)

K3

/lunus coBMeweHus ¢ AucmoM 2

[opoxHas pa3memka

lMpumeyarue:
Cucmema koopduxam - MCK-53
Cucmema Bsicom - basmuickas

LopoxHsit 3HaK

35/23-TKP2-01

Cmouka 3Haka

[Mewexodksil nepexod

Kanuma/bHsil peMowm y4acmka yauusl /lyHa4apcko2o om ya. 3neensca
HadepexHod MK [eopzueBckozo 8 2. benosepcke

+ bP100.30.15

Teppumopus 08bexma KkyAbmypHo20 Hacnedus

Cxema coBmewerus nucmob

(HlE]

Ham, /lucm [Todn.
Pa3spadoman
P i 7 TexHu4eckue cpedcmBa opearusayuu CRge L2 L
dopoxHozo dBuxeHus
H.Koxmp Tka4eHko % 2/ p n 1 2
9 (xema opzanuzayuu dopoxHo2o GBuxeHus Ha
rmn lWaxmamob nepuod 3kcnayamayuu 000 “THK " 3KCIEAN

M1:500

AnT .Nnin

[image: image4.jpg][lodn. v dama

WHB.N® nodn.

/lurus coBmewerus ¢ aucmom 1

;‘_“Td?
LORIREPEPEI LI RL

4

YenobHeie 0do3HayeHus

Pa3dubBoy4Has ock

JopoxHas pa

————— lpanuya padom @u lopoxHsit 3k
bopmoBou kamens 6P100.30.15 . Cmodka 3Hak
bopmoBou kamens bP100.20.8 — [ewexodHbiU
[MoHuxerHsil SopmoBou kamens 6P100.30.15 m Teppumopus |

[image: image5.jpg]0¥ ‘CWXO

A pasmemka

U 3Hak

Haka

iU nepexod

A 00bexma KyAbmypHo20 Hacnedus

(xema cobmewerus nucmob

[Mpumeyanue:

Cucmema koopduram - MCK-53
Cucmema Beicom - basmuickas

35/23-TKP2-01

Kanumasersii pemonm yyacmka yauusl /lyHa4apckozo om ya. Ineensca do
Hadepexrou [1K [eopeuebckoeo B 2. benosepcke

Auem 1

4 fucm 2

Ham. | Kon. | /lucm | Nedok | lodn. | Aama
Pa3spadoman
P Abdeeba C@ B 1 ecnue pedenta opanusauuy  |LPe0 | Aucn | ucnod
dopoxrozo dBuxerus n
H.Koump Tkaverko /) 06.23 » ’ ’
9 |Cxema opeanusayuu dopoxHozo dBuxeHus Ha
rmn WaxmamoB 06.23 nepuod 3kcnayamayuu 000 “1nK " IKCMEAAUNA "

(EllE]

M1:500

LIV V)